



WOJEWÓDZTWO  
KUJAWSKO-POMORSKIE



Bydgoszcz, 30.08.2022 r.

W związku z ogłoszeniem przetargiem na **dzierżawę dwupoziomowego parkingu podziemnego przy Operze Nova w Bydgoszczy** wpłynęły następujące pytania/wnioski:

Szanowny Panie,

W nawiązaniu do rozmowy telefonicznej z Państwa pracownikiem uprzejmie proszę o:

**Pytanie 1:**

podanie planowanej liczby kas automatycznych oraz wskazanie ich lokalizacji na obiekcie 4 Ringu Opery i parkingu (przeglądając podkłady znalazłem tylko jedną) ? Być może kasy będą nie tylko na parkingu ale i w holu Centrum Konferencyjnego ?

**Odpowiedź:** Rysunki IE-56/57 pokazują 3 automatyczne kasy płatnicze zlokalizowane odpowiednio:

- -2/42 – Przedsionek pożarowy nr 3
- Wejście na parking – osie H7
- Okolice klatki schodowej B -2/48

Dodatkowo w pomieszczeniu -2/02 znajduje się kasa ręczna.

**Pytanie 2:**

informacje w jakiej technologii będzie wykonany system wskazywania zajętości miejsc parkingowych (np. czujniki ultradźwiękowe, czy kamery) ? – Czy koryta kablowe podsufitowe i mocowania są zaprojektowane pod określoną technologię (np. jedno wzdłużnie centralnie nad ciągiem obsługujące dwa rzędy miejsc) ?

**Odpowiedź:** System oparty o 1 i 2 kamerowe sensory, system lokalizacji i wskazywania wolnych miejsc ParkEyes.

**Pytanie 3:**

czy system parkingowy (w tym szlabany i czujniki/pętle indukcyjne w podłodze) będą zintegrowane na poziomie automatyki budynkowej z bramami szybko-otwierającymi się na wjeździe do garażu – czy będą niezależnie otwierane swoimi czujnikami ?

**Odpowiedź:** System nie jest sprzężony.

**Pytanie 4:**

czy system parkingowy będzie zintegrowany z systemem automatyki budynkowej BMS i jeśli tak, to w jakim zakresie – np. kart dostępu dla abonamentów lub pracowników/gości Opery ?

**Odpowiedź:** Nie

**Pytanie 5:**

czy nad wjazdem do garażu będą znajdowały się tablice świetlne zmiennej treści informujące o liczbie dostępnych miejsc na parkingu ?

**Odpowiedź:** Projekt tego nie przewiduje. Do decyzji zamawiającego.

**Pytanie 6:**

czy wewnątrz parkingu (na obu poziomach) będą tablice LED zmiennej treści ze strzałkami wskazujące kierunek, w którym znajdują się wolne miejsca ?

**Odpowiedź:** Projekt tego nie przewiduje. Do decyzji zamawiającego.

**Pytanie 7:**

czy przy zjeździe z ul. Marszałka Focha w stronę parkingu będzie pylon/totem/słup/ informacyjny wskazujący drogę do garażu podziemnego wraz z podaniem liczby wolnych miejsc (lub przy najmniej „Wolne/Zajęte”) ? – chodzi o wskazanie odwiedzającym Operę, że tam jest parking i skierowanie ich wprost do wjazdu.

**Odpowiedź:** Projekt przewiduje tablice informacyjną przy wjeździe w ul. Karmelicką.

DYREKTOR

Maciej Pigas